ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации городаНовый Уренгой от 06.03.2025 № 70

В целях содействия развитию малого и среднегопредпринимательства на территории городского округа город НовыйУренгой Ямало-Ненецкого автономного округа, руководствуясьБюджетным кодексом Российской Федерации, федеральнымизаконами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднегопредпринимательства в Российской Федерации», от 20.03.2025№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в единой системе публичной власти», Уставомгородского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономногоокруга, Администрация города Новый Уренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставлениягрантов в форме субсидий начинающим субъектам малого и среднегопредпринимательства, осуществляющим деятельность на территориигорода Новый Уренгой, на начало собственного дела, утвержденныйпостановлением Администрации города Новый Уренгой от 06.03.2025№ 70:1.1. Изложить абзац 3 пункта 1.2 в следующей редакции:«– начинающий субъект малого и среднегопредпринимательства – субъект малого и среднегопредпринимательства, поименованный в пунктах 12 и 13 ст. 3Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малогои среднего предпринимательства в Российской Федерации»;».1.2. Изложить пункт 3.7 в следующей редакции:

2
«3.7. Критериями отбора участников отбора на получение грантав форме субсидии являются:
– наличие подготовки индивидуального предпринимателя либоруководителя юридического лица по направлению «Основыпредпринимательской деятельности» или диплома среднегопрофессионального или высшего образования по направлениям«Юриспруденция», «Экономика» или «Финансы»;
– наличие вновь созданного инвестиционного проекта/бизнес-проекта, созданного (открытого) в период, указанный в пунктах 12 и 13ст. 3 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малогои среднего предпринимательства в Российской Федерации».1.3. В абзаце 2 пункта 4.2 исключить слова «и должнасодержать информацию, указанную в приложении 1 к настоящемуПорядку».1.4. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:«4.3. Заявка должна содержать следующие сведения:– информацию об участнике отбора (полное и сокращенноенаименование участника отбора, являющегося юридическим лицом,или фамилию, имя, отчество (последнее - в случае его наличия)участника отбора, являющегося индивидуальным предпринимателем,основной государственный регистрационный номер участника отбора,идентификационный номер налогоплательщика, контактный номертелефонной связи, почтовый адрес и адрес электронной почтыучастника отбора для направления юридически значимых сообщений);– предлагаемые участником отбора значения результатапредоставления субсидии и размер запрашиваемой субсидии;– информацию в свободной форме о численности работников надату подачи заявки (человек) (при наличии);– информацию о получении иной финансовой поддержки (формаподдержки, сроки, когда и кем оказывалась);– информацию о бизнес-проекте (наименование бизнес-проекта,адрес фактического местонахождения объекта осуществленияхозяйственной деятельности, суть бизнес-проекта, численностьпосетителей/потребителей, объем продаж, количество заказов,конкурентные качества продукта или услуги).К заявке прилагаются следующие электронные документы(документы на бумажном носителе, преобразованные в электроннуюформу путем сканирования):– заявление по форме, утвержденной приказомМинэкономразвития России от 10.03.2016 № 113 «Об утвержденииформы заявления о соответствии вновь созданного юридическоголица и вновь зарегистрированного индивидуального предпринимателяусловиям отнесения к субъектам малого и среднегопредпринимательства, установленным Федеральным законом

3
от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднегопредпринимательства в Российской Федерации», согласноприложению 2 к настоящему Порядку;– копия документа, подтверждающего прохождениеиндивидуальным предпринимателем (руководителем юридическоголица) обучения по направлению «Основы предпринимательскойдеятельности», или заверенная копия диплома о среднемпрофессиональном или высшем образовании по направлению«Юриспруденция», «Экономика» или «Финансы»;– копия документа, удостоверяющего личность (дляиндивидуальных предпринимателей);– копия документа, подтверждающего полномочия лица,имеющего право действовать от имени юридического лица;– информацию в свободной форме (пояснительную записку),подтверждающую, что бизнес-проект является вновь созданным, сприложением фотографий по проекту, а также фотографий(скриншотов) из социальных сетей, сервисов «2ГИС», «Яндекс.Карты»и других;

– копия договора (соглашения) с поставщиком (исполнителем,подрядчиком и т.п.) на выполнение работ (оказание услуг, поставку(приобретение) товаров);– копия платежного поручения (по форме 0401060, утвержденнойположением Банка России от 29.06.2021 № 762-П «О правилахосуществления перевода денежных средств») и/или документа пооперациям, произведенным с использованием платежных карт(в соответствии с положением Банка России от 24.12.2004 № 266-П«Об эмиссии платежных карт и об операциях, совершаемых с ихиспользованием»);– копия документа – основания для осуществления (назначения)платежа;– копия документа, подтверждающего факт получения товаров,работ, услуг;– карточка предприятия, подписанная заявителем;– согласие на обработку персональных данных согласноприложению 1 к настоящему Порядку».1.5. Изложить приложение 1 «Заявка на предоставление грантав форме субсидии» в новой реакции согласно приложениюк настоящему постановлению.2. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».3. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановление

4
на официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.4. Постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин

Приложение
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

СОГЛАСИЕна обработку персональных данных
Я,___________________________________________________________________,(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

документ, удостоверяющий личность: _______________________________,(наименование документа, серия, номер,_____________________________________________________________________,сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)

зарегистрированный (ая) по адресу:_____________________________________________________________________,
в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Администрациигорода Новый Уренгой:

– на обработку моих персональных данных, обработкуинформации, составляющей мои персональные данные (данныепаспорта, адреса проживания, прочие идентификационные и личныесведения);
– на обработку своих персональных данных, разрешенных мнойдля распространения (публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации о моем участии вконкурсном отборе, о подаваемой заявке, иной информации,связанной с конкурсным отбором).
Цели обработки персональных данных:
– обеспечение соблюдения требований законодательстваРоссийской Федерации;
– участие в мероприятии по предоставлению грантов в формесубсидий начинающим субъектам малого и среднегопредпринимательства, осуществляющим деятельность на территориигорода Новый Уренгой, на начало собственного дела.
Перечень персональных данных, на обработку которыхдается согласие:

2
- фамилия, имя, отчество;- год, месяц, дата и место рождения;- реквизиты документа, удостоверяющего личность;- идентификационный номер налогоплательщика, датапостановки его на учет, реквизиты свидетельства постановки на учет вналоговом органе;- адрес фактического места проживания и регистрации по местужительства и (или) по месту пребывания;- почтовый и электронный адреса;- номера телефонов.
Перечень действий с персональными данными, насовершение которых дается согласие, общее описаниеиспользуемых оператором способов обработки персональныхданных:- обработка вышеуказанных персональных данных будетосуществляться путем смешанной (автоматизированной, неавтоматизированной) обработки персональных данных;- сбор, запись, систематизация, накопление, хранение,уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание,блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
Предоставляю Администрации города Новый Уренгойсогласие:- на обработку своих персональных данных, обработкуинформации, составляющей мои персональные данные (данныепаспорта, адреса проживания, прочие идентификационные и личныесведения, платежные реквизиты) в целях рассмотрения подписанной(поданной) мной заявки на предоставление гранта в форме субсидии,внесения сведений о получателе поддержки в соответствии сположениями статьи 8 Федерального закона № 209-ФЗ;- на обработку своих персональных данных, разрешенных мнойдля распространения (публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации о моем участии вотборе, о подаваемой заявке, иной информации, связанной сотбором);- на осуществление проверки главным распорядителембюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставлениясубсидии, в том числе в части достижения результата предоставлениясубсидии, а также проверки органами муниципального финансовогоконтроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетногокодекса Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=E2BD30098CA58C067C8680ADC9E8A361F42A5586BA42D44B3502C8D6413D1FF6690775052B63931C628C50EA8A8E5422BE38288F41q07AK

3
Подтверждаю полноту и достоверность указанных мною данныхв заявке и документов, приложенных к заявке.С утвержденным главным распорядителем бюджетных средствПорядком предоставления грантов в форме субсидий начинающимсубъектам малого и среднего предпринимательства,осуществляющим деятельность на территории города Новый Уренгой,на начало собственного дела ознакомлен и обязуюсь исполнятьпредусмотренные им требования.
Срок, в течение которого действует согласие субъектаперсональных данных, а также способ его отзыва, если иное неустановлено федеральным законом.Настоящее согласие на обработку персональных данныхдействует с момента его представления и на весь период действияуслуги, плюс три года после ее оказания и может быть отозвано мнойв любое время путем подачи заявления в простой письменной форме.Персональные данные субъекта подлежат хранению в течение сроков,установленных законодательством Российской Федерации.Персональные данные уничтожаются: по достижении целей обработкиперсональных данных; на основании письменного обращениясубъекта персональных данных с требованием о прекращенииобработки его персональных данных.

«___» ____________ ______ г.

Субъект персональных данных:
___________________/______________________(подпись) (Ф.И.О.)